Καὶ ὅτι μὲν κέντρον λόγον ἐπέχει ἡ γῆ, διὰ τε  
65 τούτων καὶ ἑτέρων πολλῶν δείκνυται. Προειρηκότες δ'

1 τὸ ἴσον αὐτοῦ ὄρασθαι συμβαίνει ὑπὲρ γῆς M. 4 οὔτω  
όντων καὶ M. 5 διότι οὐδ' ἂν N. 6 δὲ εὐκρ. N. 10 τοί-

conspici possit, sed quod e planis locis aequa pars eius supra terram non conspiciatur; sunt enim horizontes ex humilioribus locis plani, horizontes autem, qui ex altioribus spectantur, conici et sunt et appellantur.

Praeter ea, quae supra dicta sunt, contendunt, ne fieri quidem posse, ut aliae terrae partes frigidae, aliae torridae, aliae temperatae essent, nisi satis magna intervalla ad solis sphaeram haberet; sed ne dici quidem posset, solem accedere ad nos aut rursus recedere, si puncti instar esset terra. Dicendum est igitur ad hoc, harum quoque omnium rerum causam esse terrae figuram. Prout enim solis radii in terrae climata eiciuntur, alia torrida sunt, alia frigida, alia temperata; quod etiam locis minutioribus et paulum inter se distantibus animadvertitur. Velut nonnulla loca Elidis torrida sunt, cum regiones Aethiopiae iuxta sitae non item sint aestuosae. Itaque etiamsi exigua terra esset, simile aliquid accideret, ut non eodem modo in omnia terrae climata radii emitterentur, sed in aliis recta via et intense, in aliis oblique et remisse inciderent. Atque accedere quidem et recedere sol dicitur, prout vertici nostro imminet. Nam rectae lineae a terra ductae ad cancrum et capricornum inter se sunt aequales.

Atque centri rationem obtinere terram, his et aliis multis argumentis ostenditur. Quoniam autem in priora parte huius commentationis supra diximus, so-

*υυυ* καὶ πρὸς N. 17 τὸ καυσῶδες M. 18 εἰ καὶ M. 21  
 ἀπὸ τῆς ἀκτῖνος spurium videtur. 23 δὲ om. N. κατὰ τὴν  
 πρὸς κορυφὴν M. 25 τῆς om. M. 28 δέδεικται M.

ἐν τῷ πρώτῳ τῶν ἐπιχειρημάτων, ὡς κατὰ πολὺ μείζων ὁ ἥλιος ὢν αὐτῆς ὅσον ποδιαίου ἡμῖν φαντασίαν ἀποπέμπει, ἐξῆς αὐτὸ τοῦτο ἐπιδείξαι ὀφείλομεν, ὅσα ἐν τοιαύτῃ εἰσαγωγῇ αὐτάρκη ἐστί, προφερόμενοι ἰδιάτινων περὶ μόνου τούτου συντάγματα πεποιηκότων· ὢν δὲ ἐστὶ καὶ Ποσειδώνιος.

---

1 κατὰ πολὺ ὁ ἥλιος μείζων ὢν αὐτῆς Μ. 2 φαντασίαν ἡμῖν Ν.

---

lem, quamvis multo maior sit ea, pedalis fere *magnitudinis* speciem nobis praebere, deinceps hoc ipsum demonstrare debemus, quantum in tali introductione sufficere videtur, in medium proferentes sententias proprias nonnullorum, qui de hac sola re commentationes scripserunt; quorum in numero est etiam Posidonius.

---

ΚΛΕΟΜΗΔΟΥΣ  
ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΘΕΩΡΙΑΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ  
ΔΕΥΤΕΡΟΝ.

Κεφ. α'.

[Περὶ τοῦ μεγέθους τοῦ ἡλίου πρὸς Ἐπίκουρον, καὶ ὅτι ἐν 5  
τοιούτοις οὐ ταῖς φαντασίαις κατακολουθεῖν δεῖ.]